Secretaria de Administração e Governo Digital

EXTRATO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata  de  Registro  de  Preços  nº  065/2024,  firmada  com
D r o g a r i a  S a n t a  M o n i c a  L t d a  E p p ,  C N P J :
47.507.611/0001-94, no valor original R$ 23.241,65 (vinte e
três mil duzentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco
centavos),  para  aquisição  de  medicamentos,  visando
atender  Ordens  Judiciais  vigentes  e  futuras,  a  cargo da
Secretaria de Saúde.

1º TA – Erro Material
2º TA – Alteração de Gestor
Valor Total 3º TA (mantido) - R$ 23.241,65 (vinte e

três mil duzentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco
centavos)

Vigência Aditada: 12 (doze) meses, a partir de 19
(dezenove) de dezembro de 2025.

Item Descrição Marca
Forma
Farmacêutica/
Apresentação

Qtde
Valor
Unit.

Valor
Total

1

Addera D3
Comprimido
50.000UI -
RDC
240/2018

[...]

propionato
50mcg/dose -
120 doses,
suspensão
aerosol -
Registro de
medicamento
na Anvisa

Gsk Unidade 48
R$
166,14

R$
7.974,72

32

Levetiracetam
100mg/ml -
Registro de
medicamento
na Anvisa

Eurof Frasco 48
R$
79,8517

R$
3.832,88

VALOR GLOBAL: R$ 23.241,65 (vinte e três mil duzentos e quarenta e
um reais e sessenta e cinco centavos)

Estância Turística de Salto, 18 de dezembro de 2025.
Fernando Amâncio de Camargo

Secretário de Saúde
...........................................................................................................

EXTRATO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata  de  Registro  de  Preços  nº  069/2024,  firmada  com
Kasmedi  Distribuidora  de  Medicamentos  LTDA,  CNPJ:
51.685.649/0001-24, no valor original R$ 4.581,60 (quatro
mil quinhentos e oitenta e um reais e sessenta centavos),
para aquisição de medicamentos, visando atender Ordens
Judiciais vigentes e futuras, a cargo da Secretaria de Saúde.

1º TA – Erro Material
2º TA – Alteração de Gestor
Valor Total 3º TA (mantido) – R$ 4.581,60 (quatro

mil quinhentos e oitenta e um reais e sessenta centavos)
Vigência Aditada: 12 (doze) meses, a partir de 19

(dezenove) de dezembro de 2025.

Item Descrição Marca
Forma
Farmacêutica/
Apresentação

Qtde Valor Unit Valor Total

15
Duloxetina, cloridrato 60mg -
Registro de medicamento na

[...]

Nistatina 100.000 UI e Óxido de
Zinco 60g - Registro de
medicamento na Anvisa

Prati
Donaduzzi

Tubo 120 R$ 10,04 R$ 1.204,80

47
Risperidona 2mg - Registro de
medicamento na Anvisa

Prati
Donaduzzi

Comprimido 1.440 R$0,20 R$ 288,00

VALOR GLOBAL: R$ 4.581,60 (quatro mil quinhentos e oitenta e um reais e sessenta centavos)

Estância Turística de Salto, 18 de dezembro de 2025.

Fernando Amâncio de Camargo
Secretário de Saúde

...........................................................................................................
PORTARIA  MUNICIPAL  Nº  1144  DE  8  DE